
Václav Votruba

Dva nové úseky cyklotras, které vedou
přes nově otevřené lokality na Šumavě
v blízkosti Vojenského újezdu Boletice,
slavnostně otevřely v pátek 30. června
Vojenské lesy a statky ČR. Na ceremoniá-
lu, který se konal v lokalitě
Maňávka s místním názvem U vojáka, ne-
chyběli zástupci VLS ČR a města Horní
Planá.

„Nové cyklotrasy vedou krásnou pří-
rodní lokalitou v okolí hory Špičák, takže jsou
velmi atraktivní. Věřím, že o ně bude velký
zájem,“ říká starosta Horní Plané Jiří Hůlka.

Cyklotrasy v pátek představil ředitel
divize VLS Horní Planá Petr Král. Upozornil
také na nové odpočívadlo, které bylo nain-
stalováno na Maňávce. „Návštěvníci zde

mohou nastoupit na modrou pěší okružní
trasu okolo Špičáku, která nabízí opravdu
neobvyklé pohledy na Lipensko,“ dodává
Petr Král se slovy, že celkově obě nové trasy
nabízejí nádherné výhledy na lipenskou pře-
hradu, nejvyšší vrchol Plechý či Smrčinu.

Obě trasy cykloturisty přivádějí k tu-
ristickému rozcestníku u zaniklé obce
Maňávka, kde začíná a končí okružní pěší
turistická trasa okolo Špičáku s nádhernými
výhledy na Lipno.

Prvním úsekem je rekonstruovaná
část cyklotrasy 1 254, která vede z Kájova
těsně podél hranice zmenšeného vojenské-
ho újezdu do Horní Plané. Díky návaznosti
na další cyklotrasy je tak atraktivním pá-
teřním cyklistickým spojením mezi Českým
Krumlovem a srdcem Národního parku Šu-
mava. Pokračování na straně 2
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Geofun - zábava na 2 hodiny pro majitele
chytrých telefonů. Jedná se o geolokační zá-
bavnou hru. Více na www.geofun.cz.

Šumavský Everest - zdolej nejvyšší horu
světa pomocí 8 šumavských vrcholů. Více
na www.sumavsky-everest.cz.

Toulky Hornoplánskem – pěší výlet
z Olšova do Perneku po naučných cedulích.
Více na www.sumava-lipno.eu.

Jezerní vyhlídka - krásný pohled na město,
krajinu a jezero.

Stifterův park na  Dobré vodě - meditati-
ní procházka po zajímavých místech.

Letní kino - v provozu pátek a sobotu. Více
na www.horniplana.cz.

Stifterova stezka - Více na www.sumava-
lipno.eu.

Nordic Walking - Více na www.sumava-
lipno.eu.

Lipno Line – plavba motorovou lodí. Více
na www.lipno-line.com.

LETNÍ AKTIVITY NA HORNOPLÁNSKU

Vojenské lesy zde za 1 ,6 milionu
korun zrekonstruovaly bezmála dvoukilo-
metrový úsek komunikace z Hodňova
na Maňávku. Cyklotrasa odtud pokračuje
do Horní Plané, kde navazuje za přívozem
na síť cyklostezek v jižní části Národního
parku Šumava.

Druhou cyklistickou trasou pak je

trasa od turistického rozcestníku Maňávka
na Maňavu. Investicí 1 ,3 miliony korun zde
Vojenské lesy a statky změnily prašnou
cestu na komfortní asfaltovou cyklotrasu
vedoucí okolo zaniklé obce Skelná Huť
na Novou Pec, kde mohou cyklisté nastou-
pit na síť cyklostezek okolo nejvyššího vr-
cholu Šumavy Plechý, k Plešnému jezeru
nebo podél Schwarzenberského kanálu.

Dne 23. 6. 2017 se naši žáci zúčastnili tra-
dičního fotbalového turnaje O pohár města
Chvalšiny. Na turnaj byly přihlášeny čtyři
týmy: Chvalšiny, Křemže, Volary a Horní
Planá. V semifinále čekaly na naše žáky Vo-
lary.

Nastoupili jsme ve velice okleštěné se-
stavě, když chyběli Matas, Matějka, Růžička, Ši-
meček a další. Po vyrovnaném průběhu hry
zápas skončil remízou 1 :1 (branka Bouček J.).
Následovaly penalty, které jsme vyhráli 9:8
a postoupili do finále. Tam nás čekaly Chvalšiny,

které přehrály Křemži také až na penalty. Finále
již bylo jasnou záležitostí, když jsme vyhráli 3:0
(branky Řehoušek D., Kordík T., Kastenmajer
V.) a obhájili vítězství z minulého roku.

Na závěr bych znovu oslovil sportovně
nadané děti ročníků 2003 a mladší, aby
se s námi zapojily do přípravy na novou sezonu.
Začínáme 11 . srpna v 1 7.30 hodin na fot-
balovém hřišti.

Za TJ Smrčina Horní Planá, z.s.: Kasten-
majer David.

TJ SMRČINA HORNÍ PLANÁ, z.s.



► Uzavření smlouvy o dílo na stavbu „
ŠKOLNÍ DVŮR – HORNÍ PLANÁ – I. etapa“
se společností Stavební firma HUKO s.r.o.,
za 1 .806.452,- Kč včetně DPH. V I . etapě
bude opraveno schodiště a vybudovány
nové pochozí a pojízdné plochy.

► Uzavření smlouvy o dílo na výměnu
stávajícího rozvodu topení v budově radnice,
Náměstí 54, Horní Planá, s Petrem Hrdličkou
a Alešem Šubou, za celkovou cenu 636.342,-
Kč včetně DPH. Půjde o výměnu 53 ks radiá-

torů a celého rozvodného systému.

► Změnu nájemních smluv v ordinacích lé-
kařů ve zdravotním středisku v budově čp. 45
v Horní Plané. Poskytovatelům zdravotních
služeb hrazených z veřejného zdravotního
pojištění bude nájemné sníženo na 1 2,-
Kč/rok.

Více informací naleznete na webových stránkách

města: www.horniplana.cz v sekci „usnesení ra-

dy“.
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Hornoplánská Markétská pouť je oblí-
benou tradicí, což letošní ročník opět
potvrdil. Pořadatelé, tedy město Horní
Planá, návštěvnost vyčíslují zhruba
na 1 0 tisíc lidí. Pouť se uskutečnila 1 4.
až 1 6. července.

„Program je každoročně natol ik
rozmanitý, že musí potěšit všechny věkové
kategorie. Akce je vždy hlavně o setkání
místních l idí, jej ich rodin a přátel, ale ne-
malou skupinu návštěvníků tvoří i turisté,“
říká starosta města Jiří Hůlka.

Luděk Štěpánek z hornoplánského

infocentra upozorňuje hlavně na bohatě
obsazenou tržnici. „Podobná se dá v širším
okolí nalézt snad jen v Českém Krumlově
či Holašovicích. Trhovci nabízel i zajímavé
zboží. Nechyběly ani řemeslné výrobky,
do města dorazil i například kovář, hrnčíř či
řezbářka,“ vyjmenovává Luděk Štěpánek.
Z hudebního programu byl největší zájem
o skupiny Flám, Babouci a HE Band.
Úspěch slavil i Místní sbor Musica Viva,
který dokázal zaplnit kostel sv. Markéty.

Pouť byla dle slov organizátorů
oslavou české a cizí gastronomie a vynika-
jícího jihočeského piva. Poděkování patří
perneckým hasičům a dalším složkám
města za pořadatelskou službu.

MARKÉTSKOU POUŤ NAVŠTÍVILO ZHRUBA 10 TISÍC LIDÍ

ZPRÁVY Z  RADNICE

Konečně víkend... Po pracovním týdnu
přichází čas pro odpočinek, zábavu,
sport, zahradničení, údržbu a dohánění
prací, na které „nebylo v týdnu kdy“.
Někdo si rád protáhne ráno, posedí v kli-
du u odpolední kávy, jiný se věnuje údrž-
bě zahrady, přípravě dřeva na zimu nebo
třeba staví dům.

Zatímco pro jednoho je hluk souse-
dovy sekačky nebo pily přirozenou součástí
venkovského života, druhého rozčiluje a po-
važuje ho za projev bezohlednosti. Vy-

hlašování zákazů a příkazů o víkendovém
sekání a řezání má v dnešní přeregulované
době pramalý účinek a bývá vnímán jako
nástroj pro vnucování představ o trávení
volného času druhých. Mnohem účinnější je
základní lidská slušnost, ohleduplnost
a tolerance. Pokud soused ruší vaši
hodinku klidu po obědě, nebo ráno spouští
brzy cirkulárku, řekněte mu to, domluvte se.
A na druhé straně než příště sáhnete
po startovacím lanku u sekačky, zvažte, zda
je na to ta správná chvíle. Lidské soužití je
o toleranci.

O  VÍKENDOVÉM HLUČENÍ
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● JEZERNÍ PENZION , Hůrka 52, při jme
zaměstnance/brigádníky na pozice:
servírka/číšník, kuchař/kuchařka, údržbář,

pomocná síla úkl id/kuchyň, kotelník.
Nástup ihned. Zájemci, volejte na tel. : 602
1 59 506, 601 386 929.

PRACOVNÍ NABÍDKY



● POJÍZDNÁ PRODEJNA S UZENÁŘ-
SKÝMI VÝROBKY. Každou středu zajíždí
do Horní Plané pojízdná prodejna s uzeni-
nami a dalšími masnými výrobky včetně
teplého občerstvení. V nabídce najdete
kvalitní uzená masa z komína, zabijačkové
special ity, zvěřinové klobásy a salámy, špe-
káčky, párky, sekanou a mnoho dalšího.
Prodejna nabízí možnost objednání čer-
stvého masa. Při jďte nás navštívit každou

středu od 9.00 hodin do areálu tržnice
za Jednotou.
● Koupím různé staré věci z pozůsta-
losti. Slušné a korektní jednání. Děkuji .
Tel. : 728 261 870

Inzeráty nejsou redakčně upravovány.
Řádkovou inzerci do HP listů přijímáme
ve wordovém souboru na e-mailu:
tajemnik@horniplana.cz.

INZERCE

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  SRPNU 2017 OSLAVÍ

PANSKÁ Anna, VLNIEŠKOVÁ Anna, SANKOVÁ Miroslava, TYČKOVÁ
Růžena, MIKEŠOVÁ Jarmila, VAVŘÍNOVÁ Alena, VALEŠ Miroslav,
BÜRGEROVÁ Marie, DIVIŠ František, SMETANOVÁ Marie, VLADYKA
Václav, PECHOUŠEK Milan, JAHODOVÁ Helena, BOROVSKÁ Jana,
BALKOVÁ Marie, ŘEHÁKOVÁ Jarmila, RYBA Miroslav, ŠIMEČKOVÁ
Stanislava, PAVLÍKOVÁ Helena, TOMÁŠOVÁ Miluše, JAROŠ Josef

Všem jubilantům srdečně gratulujeme.
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Než jsme se vydali na prázdniny, tak
jsme si užili traktoriádu a supráckou
víkendovku s SDH Dolní Dvořiště.

Na traktoriádě se nám moc líbilo.
Vyzkoušeli jsme si čtyřkolky, opekli buřtíky
a fandil i jezdcům ve vozech/nevozech.

1 6. června nás čekal start
na víkendovku s „Dolňákem“. Hasičské
transportéry SDH Pernek a SDH Dolní
Dvořiště nás přemístily na pozemek, kde se
akce konala. Nejdříve bylo potřeba postavit
přístřešek. Mezitím ostatní vybalovali
a stavěli jídelní stan a pomáhali rozdělat
oheň. Po přípravě noclehu nás čekaly
seznamovací hry. Druhý den po snídani se

vyrazilo na dopolední túru okolo
Schwarzenberského kanálu a přívozem
do Horní Plané do restaurace Bowling
na výborný obídek. Po obědě a 20-ti
kilometrové procházce nás část usnula
na stole. Po poledním klidu nás čekala
cesta vláčkem zpět do Perneka, kde pro
nás byli připravené lanové překážky, střelba
ze vzduchovky a foukačky, která nás bavila
nejvíce. Večer jsme trávil i , jak kdo chtěl.
Někdo opékal rohlíky na ohýnku, někdo hrál
karty nebo hrál fotbal. V neděli jsme už
bohužel museli domů.

Víkendovku si užilo jak Dolní
Dvořiště, tak i my. Myslíme si, že to nebyla
poslední společná akce a všichni se těšíme
na další. Tímto bychom chtěli poděkovat
panu Jungvirtovi za možnost využít
pozemek a restauraci Bowling za přípravu
dobrého obídku.

Po prázdninách se zas těšíme
na nová hasičská i nehasičská dobrodrůža
a soutěže.

INFO OD ZDRHAS



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ - SRPEN 2017

2. 8. středa - LETNÍ ŘEMESLNÉ
DÍLNY. Památník - rodný dům A. Stiftera
(1 4:00-1 7:00). Mokré plstění ovčí vlny, vý-
roba mýdla.

6. 8. - 6. 9. - PAVEL RADOSTA - VÝ-
STAVA Galerie v  KIC (7:30 – 1 8:00).
J ižní Čechy - Perla nepravidelného tvaru.
Výstava fotografií. Vstupné zdarma.

9. 8. středa - LETNÍ ŘEMESLNÉ
DÍLNY. Památník - rodný dům A. Stiftera
(1 4:00 - 1 7:00). Pyrografie, výroba mýdla.

9. 8. středa - JAK ŠLO VEJCE NA
VANDR. U kašny na Náměstí (1 7:00
hod). Divadelní pohádka pro děti i dospělé
hraje divadlo Koňmo.

1 2. 8. sobota - MÜHLVIERTEL
8000. Pláž Horní Planá (6:45 hod). Fy-
zicky náročný závod pro osmičlenná druž-
stva v 8 disciplínách.
www.muehlviertel8000.at/home/

1 2. 8. sobota - HP ROCK FEST. Let-
ní kino na Dobré Vodě (1 6:00 hod). Tra-
diční hudební festival v Horní Plané.
Vystoupí řada zajímavých kapel: Burning
Arrows, Rodriego Estavez, Black Velvet
Suicide, X- Core, Harvester, Wilhelmfred-
die, Rusty Strings, Dětský pokojíček.
Vstupné v předprodeji 1 00,- Kč, na místě
1 20,- Kč

1 2. 8. sobota - METALLICA CZECH
TRIBUTE BAND. Dvůr restaurace U Ko-
houtů (1 8:30 hod). Koncert revivalové
kapely.

1 6. 8. středa - BAŤA A  KALÁBŮV
NĚŽNÝ BEAT. U kašny na Náměstí
(20:00 hod). Koncert jemné bigbeatové
kapely. Vstupné zdarma.

23. 8. středa - LETNÍ ŘEMESLNÉ
DÍLNY. Památník - rodný dům A. Stiftera
(1 4:00 - 1 7:00). Tkaní na hřebenových

a náramkových stavech, karetkách a rá-
mech, výroba mýdla.

23. 8. středa - SLABIKÁŘ
TRAMPINGU. U kašny na Náměstí
(20:00 hod). Lubomír Hrdl ička, "otec za-
kladatel" skupiny Nezmaři a Pavel Zajíc,
kapelník skupiny Nezmaři po letech opět
spolu v projektu. Největší podíl na jeho
vzniku má kameraman a muzikant Petr
Sejk.

25. 8. pátek - PŘEDNÁŠKA - MGR.
IVAN SLAVÍK. Památník - rodný dům
A.Stiftera (1 9:00 hod). Heinrich Ritter von
Ferstel - velký architekt malého projektu.

25. 8. pátek - PAPOUŠKOVO SI-
ROTCI. Dvůr restaurace U Kohoutů
(1 8:30 hod). Populární country beatová
kapela.

26.8. sobota - ZNOVUODHALENÍ
OBELISKU ADALBERTA STIFTERA
PO 140 LETECH (1 2:00 hod).
Nad Plešným jezerem.

30. 8. středa - DECHOVÝ OR-
CHESTR ZUŠ V  ČESKÉM
KRUMLOVĚ. U kašny na Náměstí
(1 6:00 hod). Promenádní koncert.

Na  září připravujeme:

2. 9. sobota - PĚNOVÁ PÁRTY- areál Au-
tokempu Jenišov, 1 5. 9. - 1 6. 9. -
SEPTEMBEER FEST parkoviště u pláže,
23. 9. sobota - NEUSCHWANSTEIN
A LINDERHOF - zájezd.

Městská knihovna Horní Planá

Upozornění. V době od 7. 7. – 1 5. 8. bude
knihovna z důvodu čerpání dovolené
uzavřena. Výpůjčky budou automaticky
prodlouženy. Homolková L.
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PROGRAM LETNÍHO KINA - SRPEN 2017
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4. 8. - 50 ODSTÍNÚ TEMNOTY - USA –
11 7´- EROTICKÉ ROMANTICKÉ DRAMA
(pátek). Odstíny šedi skončily ve chvíli, kdy
Anasstasia přestala hrát podle Grayových
pravidel. Pokračování úspěšného erotického
thrilleru 50 odstínů šedi. Hrají: Jamie Dornan,
Dakota Johnson, Rita Ora, Max Martini, Kim
Basinger a další. Film je uváděn v původním
znění s titulky. Pro děti do 1 5 let nevhodný.

5. 8. - SIROTČINEC SLEČNY PE-
REGRINOVÉ – USA, B, VB -1 20´- FANTA-
SY DOBRODRUŽNÝ (sobota). Tim Burton
nám připravil další výlet do světa fantazie
a kouzel. Jakea vyrazí na neobvyklou vý-
pravu. Na téměř opuštěném ostrově nalezne
sirotčinec pro podivné děti. Ty jsou zcela izo-
lované a považované za zrůdy. Film je uvá-
děn v původním znění s titulky.

11 . 8. - BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU -
ČR – 97´- KOMEDIE (pátek). Sympatická
Eliška je na plný úvazek milující manželkou
bohatého charismatického Pavla. Ovšem
do doby, než požádá o rozvod. Eliška začne
žít od nuly jako vesnická učitelka. Hrají: Petra
Hřebíčková, Ondřej Vetchý, Miroslav Tá-
borský, Jiří Langmajer, Tereza Kostková,
Jenovéfa Boková, Václav Postránecký.

12. 8. - ROCKFEST NA LETŇÁKU (so-
bota). Silně lokální rockový festival. Sledujte
zvláštní plakáty.

18. 8. - MLČENÍ – MEX, TCHAJ-WAN,
USA – 1 61 ´- HISTORICKÉ DRAMA (pátek).
Dva jezuité se vydávají do země vycházející-
ho slunce. Chtějí najít svého duchovního otce,
který se vzdal víry. Mladé mnichy čeká ta nej-
těžší zkouška víry a vytrvalosti. V režii oska-
rového režiséra Martina Scorsese hrají:
Andrew Garfield, Adam Driver a Liam Nee-
son. Film je uváděn v původním zně-

ní s titulky. Pro děti do 1 2 let nevhodný.

19. 8. - TROLLOVÉ - USA – 92´- ANI-
MOVANÁ KOMEDIE (sobota). Trollové jsou
vždy veselí skřítkové, kteří milují hudbu, tanec
a zpěv. Jedinou starost na světě jim dělají
Bergeni. Ti jsou totiž šťastní, jen pokud mají
Trolla v žaludku.

25. 8. - DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ -
USA, F, VB – 1 23´ KOMEDIE (pátek). Ve
třetím dílu je malérem neplánované těhoten-
ství. Taková věc dokáže vykolejit i životem
otřískanou Bridget. Hrají Renée Zellweger,
Colin Firth, Patrick Dempsey, Jim Broadbent,
Gemma Jones a další. Pro děti do 1 5 let ne-
vhodný.

26. 8. - MALÝ PÁN - ČR, SR – 83´-
LOUTKOVÁ POHÁDKA (sobota). Malý pán si
poklidně žije ve svém domečku v duté hoře.
To však skončí ve chvíli, kdy se mu zdá sen
o tajemném domě ve které najde, co mu
schází. Režie - Radek Beran, hudba - Milan
Cajs (Tataboys). Hrají: Saša Rašilov nejml.,
Valérie Zawadská, Zuzana Bydžovská, Klára
Sedláčková-Ottová, Tatiana Vilhelmová,
Pavel Liška, Miloš Mejzlík, Vanda Hybnerová,
Miroslav Krobot.

Začátky promítání od 21 .15 hodin.

Jednotné vstupné 90,- Kč (pokud není uve-
deno jinak). Promítáme za každého počasí.
Změna programu vyhrazena.

Telefon: 380 738 008

e-mail:
info@sumava-lipno.eu
info@horniplana.cz

www.sumava-lipno.eu
www.horniplana.cz.
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● 28. 8. 201 7 zahájení provozu mateřské školky.
● 29. 8. 201 7 zahájení provozu školní jídelny v Jiráskově ulici.
● 4. 9. 201 7 začátek školního roku, 1 .-3. třída v ulici Komenského, 4.-9.třída v ulici Jiráskova
● 4. 9. 201 7 zahájí provoz školní družina.

INFORMAČNÍ SERVIS ZŠ A  MŠ HORNÍ PLANÁ




